
oČiria a za pozorné chování ie ku

svým nocležníkům rytmistr těšil

se mezi městskými trhaný široké

popularitě čs&to sa stávalo ŽsZTRACENÍ LIDÉ
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"terská voda — úzkostliví Čistý a moderní
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Stěny zapáchaly kouřem hliněná
Němpckti i ve Spojených Hiátech — poutači

Hlavo! ulici— tvoří dvě řady

přízemních chatrčí tření k tobě
tlatících seílých se sborcený

ml stěnami a křivými okoy dČra

vé itřcchy těchto Časem řmriaCc

lých lidských obydli ozdobeny

jiou aáplatkami z kůry a porostlé
jsou mechem oad nimi tu a tam

trčí vysoké žerdě s budkami pro

Ipačky a aaitifiuje je lapráfená
iclefi divokého bezu a zkroucc

aby "Storz Blue Klbtor Ueer" učiněno bylo ™yc
)£yX čistým a zdravým Mějte bednu ve svém tí J-

podlaha vlhkostí a pryčny zpoce
nými a hnijícími hadry
Byt majitele noclehárny nachá domoví Iťit to u ožanl oeněz S

zel se na peci pryčny kolem pece

byly čestným místem a na nich a&TORfc©BKEWINO CO
odpočívali tinoclebáři kteří těfiili

se zvláštní přízni a přátelství

hospodáře
Den trávil rytmistr vždy u dveří

noclehárny sedě na jakémsi CaMGte Brnu

ných vrb jež tvoří chudičkou

kvítenu městských předměstí osí-

dlených chudinou

Od stáří tmavozelené tabule

oken domečků dívají se bázlivě na

sebe Uprostřed ulice leze vzhů-

ru křivolatá kolejová cevta prodí-

rajíc se mezi hlubokými trhlinami

jak se máte?"
"Dot lo Jsem živ Mluv dále"
"N( poznal jita mne?''
"Ní pozná'"
SjaJ sa pamatujete v zimě

Žil Jsem 11 vás celý měsíc tehdá!
právě byla polic jol proí lídka a

tři byli zatčeni ''

"Nu bratře pod mou poho
stinnou střechou policie často se

objevuje "

"Ah Bože mOjl Tenkráte jsts
policejnímu ínspt ktorovi nastrou-
hal mrkvičku!

"Počkej plivni na všechny
vzpomínky a řekni prostě — čeho

si přejel?"
"Nechcete přijati ode mne ma-

ličké pohoštěni? Když jsem tclidií
u vás Žil také vy jito mně "

"Vděčnost má býtl povzbuzo-ván- s

milý příteli neboť přichází
u lidí jen velmi zřídka Tys pa-

trně hodný hoch a ačkoliv na tebe
nikterak se nepamatuji přece s

radostí půjdu s tebou do krčmy a

a rozkoší napiju se na zdar tvých
úspěchů v Životě''

"Což pak jste pořád stejný a

křesle jež sám vystavěl si z cihel
nebo v krčmě' Jegora Vavilova

která nacházela se naproti domu
Pctuonikova a kdo rytmistr oběd-

val a pil vodku
Dříve nežli najal si tuto míst-

nost Aristíd Kuvalda měl v mě

vymytými deStem Tu a tam leží
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počátky těcb staveb jež obyvatelé stě kancelář pro zaopatřování
služeb při dalším pátrání v jeho t:-:

bezúspěšně podnikají v zápasu s

proudy defiťové vody prudce že-

noucími se z města Nahoře na

kopci v pyBné zeleni hustých sa & Ion Co
minulosti mohu jsme se dověděti
Že měl kdysi tiskárnu a před ti-

skárnou Že dle svých vlastních lll re m
(tm m i O 01

slov "prostě žil a slavně žil udo skrývají se pěkné kamenné
všech ďasfil Mohu říci že do
vedl Žít

domy zvonice kostela brdě pnou
sek modré obloze a jejich zlaté

kříže třpytl se v slunci osISujfcím
leskem

Byl to rameoatý vysoký muž
stále jen žertujete?"padesátiletý a tváří od neštovic
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zaooanou a oduiou od piti seZa dešťů město spouští do
Širokou špinavě-žluto- u bradouHlavní ulice své bláto a za su

"Ano Což pak mohl bych
také jiného dělat když Žiju stále
mezi vámi nešťastníky?"

Šli Někdy bývalý zákazník
chého poěssí zasypává ji prachem

OČi měl šedivé veliké a směle
veselé mluvil basem s rachotem vtak ie vleehny tyto znetvořené

rytmistrův celý vyvedený t míry
hostěním vncel se do noclehár

domky zdají se býtí shozenými
odtud shon jako Elěrk Čísi mo-

hutnou rukou

Připlesknuté k zemi pokryly

celý kopec napolo shnilé ne

ny druhého dne pak znovu sa

častovali a jednoho krásného jitra
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krku a skoro vždy mezi zuby měl

německou porculánovou dýmku s

prohnutým troubelem Když se

rozlobil nozdry jeho velikého

zahnutého a světle červeného no-

su Široce se rozvíraly a rty se

chvěly obnažujíce dvě řady veli-

kých Žlutých zubů jako u vlka

Dlouhoruký kulhavý stále oble

mocné a obarvené sluncem pra

é rrnrd impfywvana fiv narapu iiwnut mimimumn pivo- -
S turu v riňl v C(!cli4rih Jlottrau Munloíi Itavarln tlvo Víno AnUt)umr- -
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bývalý zákazník probouzel se s

vědomím Že propil znovu všech-

no do posledního groše
"Vaše blahorodíl již jest to

tady zasel Dostal jsem se zase k

vám do služby I Co nyní?"
"Jest to ovšem postavení kte

M nu¥srun 'r umu iiniuftn au „ ni uiih Muin m
čený do Špinavého a rozedraoébo

mi f
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né čapce Červeným okolkem ala

bez stínítka a v chatrných vyso-

kých botách dosahujících mu ke

kolenům — z rána vždy nacházel
se v těžkém stavu podnapilosti
večer pak byl rozveselen Do

rým nelze se pochlubit) když
však jedenkráte nacházíš se v

něm nesmíš naříkat!'' domlou-

val mu rytmistr "Třeba milý

rnrr

Ltimír Ryepříteli chovati se ke' všemu lho

stejně a nekaziti si Život filosofií a
němoty nemohl se nikdy opiti ať

vypil jakékoliv množství vodky
kladením nějakých otázek Filo
sofování jest vždy hloupé ale filo

1'rará tMi SAmotUná 10 rok A stará

i plné kvarty $íl50
3 irallony v soudku neb v láhvích 050
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Veškeré dopravní výlohy a2 k Vám

platíme sami

sofování v opilství — toť neslý-

chaná hloupost Napilost vyža-

duje vodky a ne hryzení svědomí
a skřípotu zubů zuby si střež
sice neměli by tě přes co bít- - Tu

máš dvacetikopejku jdi a přines
čtvrtku vodky za pětník horké

a veselé nálady ducha nikdy ne-

ztrácel

Večer sedě ve svém cihlovém

křesle s dýmkou mezi zuby při

jímal své nocležníky
"Co jsi zač?'' tázal se vstou

pivčího otrhaného a sklíčeného
muže jenž vyhnán byl z města

pro opilství nebo pro nějakou ji-

nou závažnou příčinu
Muž odpovídal

MIŘ Svd 7RAPMA z8lcme otMnávkou 5

KSSÍ tCUHnitlH looa kořalky vína neb likéro

JEDEN OALLON dobrého vína(vyjma piva a lihu)
drštky nebo plíce libru chleba a

dvě okurky AŽ se pořádně
uvážíme veškerou si

"Ukaž na potvrzení svého lhaní
tuaci "

Situace zjistila se úplně teprve
po dvou dnech kdy rytmistr ne

ÍScIin-- ii er ahdzákonitou listinu"
Listina byla-l- i jaká byla uká-

zána Rytmistr schoval ji za

Mwúk k lé
Jillní faltl llhorlimnil ve Np Ht
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měl více ani groše ze tfí nebo pěti
rublů které měl v kapse toho dne

chem a deStěm oa onen nepostiži

telný iedě-Bpinav- ý kolorit jehož

nabývá dříví stářím

Na konci této bídné ulice vy
hozený z města pod kopec stál

dlouhý jednopatrový mrtvý dům

koupený od města kupcem
Petun-nikove- m

Byl posledním v řadě

nacházeje se ji i pod horou a dále

za ním Široko rozkládá se pole

přeříznutá půl versty od domu

příkrým srázem k řece

Veliký a velmi starý dům vypa
dal nejpochmurněji mezi svými

sousedy Celý se nahnul na stra-

nu v dvou řadách jeho oken ne-

bylo anfjediného jež uchovalo by

pravidelného tvaru a zbytky ta-

bulí v polámaných rámech měly
zeleně-kalno- u barvu bahnité vody

Zdi mezi okny byly ozdobeny
trhlinami a temnými skvrnami

opadané malty zrovna jako by

ěas napsal na zdích tohoto domu

těmito hieroglyfy jeho životopis
Střecha nachýlivší se na ulici

jefitě více zvěstovala jeho smutný

pohled tak že se zdálo Že dům

schýlil se k zemi a pokorně čeká

od osudu poslední ránu kterou

promění ho v prseb v beztvárnou

hroudu napolo shnilých zlomků

Vrata byla otevřena jedna po-

lovice jich vytržená z veřejí leže-

la na zemi a skulinami mezi její-

mi prkny prorazila již tráva

bustě pokrývající veliký a pustý
dvůr domu

V pozadí dvora stála nízká

učouzená budova a plechovou
střechou Dům samotný byl

ovsem neobydlený avSak v této

budově která dříve sloužila zs

kovárnu nacházela se nyní "noc
Ithárna'' vydržovaná bývalým

rytmistrem Aristidem Fomičem

Kuvaldou
Uvnitř byla noclehárna dloubou

a pochmurnou dírou deset sáhů

dlouhou a čtyři sáhy lirokou byla
osvětlena a jedné strany čtyřmi

maličkými čtverhrannými okénky
a luckými dveřmi Cihlové mat

tou neoholené t Ji byly sítrnalé
od ssit a strop a trámů byl také

úplni talernlo uprostřed oschl

Qadra zřídka zajímaje se o její
obsah a říkal: "Všechno jest v

pořádku Za noc dvě kopejky
za týden deset kopejek za měsíc

třicet kopejek "Jdi a vyber si

místo ale dej pozor abys nevzal
cizí sice bys dostal co proto U

mne bydlí lidé přísní "

Nováčkové se ho tázávali: IJaro so blíži— iiastiiio settal

kdy přišel k němu vděčný zákaz-

ník

"jsme na místěl Bašta!" říkal

rytmistr "nyní když jsem a te-

bou hlupáku všechno propil
pokusíme se znovu vstoupit! ns

cestu střídmosti a dobrých skut-

ků Zcela správně bylo řečeno:

nezhřešíš li neraořeí se káti a ne

budeŠ-l- i se káti nebudeš spasen
První jsme vykonali avšak káti

se jest zbytečné a jest lepší přímo
se apatiti Jdi na řeku a pracuj
Nestojlš-l- i za sebe řekni zaměst
navateli aby ti peníze zadrlel
nebo dej jo mně AI nashro-
máždíme kapitál koupím ti kal

"Což Čaj chléb nebo nějaké

8 koupí iarmy nelze otillotl

UKÁZKA A NASlCHO SKZNAMUt
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hoty a tak dále čeho třeba ab)s
mohl býti znovu považován si
pořáJného člověka a skromného

potraviny neprodáváte?"
"Vedu obchod pouze se stěna-m- i

a střechou za což sám platím
taškářskému majiteli této díry

kupci druhé třídy judovi Petun-nikov- u

pět rublů měsíčně' vy
světlovat Kuvalda vážným hla-

sem "Ke mně chodí lidé kteří

nejsou přepychu zvyklí a

jsi-l- i zvyklý každodenně se na-

žrat — tam naproti jest krčma

Lépe však učinil obludo kdy!
odnaučil se tomuto Ipatoému

svyku Vždyť nejl žádným pá-nera- i

co tedy jit? Sám Sfbs JIH"
K vůli takovým podobným řo

Sem ]el prooálrl Učeně přísným
hlasem a vIJy se smějícíma se

pracovníka pronásledovaného
osudem V dobrých kalhotách

Farm? i r&zaf cH státcc&ol li flo 210 % ccnB llNI li $12000můřel siiovu uraiiti veliký kus

cesty Táhni!''
Čoská XTstřodní Posomkovd KancolářZákazník Šel soovu plahočitl so

na řtku vysmívaje s dlouhým
a moudrým řečem rytmiitrovým lun Janák 508 25 Stroot VMtwu IH


